
Në përputhje me nenin 8 të Ligjit nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit” ndryshuar me Ligjin 

nr. 78, datë 21.09.2023 gjeni Regjistrin e kërkesave dhe përgjigjeve, ku pasqyrohen të gjitha 

kërkesat për informim dhe informacionet e dhëna në përgjigje të tyre. Ky regjistër do të 

përditësohet çdo muaj dhe do të jetë në përputhje me standardin e vendosur nga Komisioneri për 

të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave. 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE KORRIK 2025 – DHJETOR 2025 

 

Nr. 
Data e 

kërkesës 
Objekti i kërkesës 

Data e 

përgjigjes 
Përgjigje 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

1.        18.11.2025 

1 kërkesë për vërtetim 

për realizimin e 

procedurave të 

prokurimeve apo 

kontratave të lidhura 

për procedurat në 

fjalë, për efekt 

dokumentacioni. 

21.11.2025 

 

Në vijim të kërkesës të 

administruar nga 

struktura apo personat 

përgjegjës është pajisur 

me vërtetim subjekti 

tregtare, mbi realizimin 

e procedurës të 

prokurimit dhe kontratës 

të lidhur nga ana e tij me 

DPRMSH, referuar 

specifikimeve, afateve të 

përcaktuara në ftesën 

për ofertë. 

  

E plotë 0 

2. 

8.7.2025 

14.8.2025 

17.9.2025 

3 kërkesa për pajisje 

me vërtetim periudhe 

punësimi dhe/ose 

mase disiplinore nga 

punonjës apo ish 

punonjës 

8.7.2025 

14.8.2025 

17.9.2025 

Në vijim të kërkesave të 

administruara nga 

punonjës apo ish 

punonjës për pajisje me 

akt vërtetim për punësim 

apo masë disiplinore, 

nga njësia e burimeve 

njerëzore bazuar në 

dokumentacionin e 

nevojshëm është lëshuar 

vërtetim palëve të 

interesuara. 

E plotë 0 

3.        23.12.2025 

Kërkesë për 

informacion për pagë 

referuese për efekt 

pensioni suplementar. 

29.12.2025 

 

Kërkesa për informacion 

e paraqitur nga ish 

punonjës i institucionit i 

cili për efekt të 

mbushjes së moshës së 

pensionit kërkoi të 

E plotë 0 



dhëna mbi pagën 

referuese të kohës 

korresponduese. Bazuar 

në aktet ligjore në fuqi 

dhe strukturën organike  

është bërë e mundur 

pajisja me një përgjigje 

mbi informacionin e 

kërkuar. 

 

 

 


